
COMUNE DI MASSANZAGO
      PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

Registro Generale n. 18

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TERRITORIO
N. 14 DEL 06-08-2019

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Oggetto: ORDINANZA TEMPORANEA DI CHIUSURA INCROCIO STRADALE DI VIA
STRADONA CON VIA ZEMINIANELLA DAL 12 AL 31.08.2019 PER ESECUZIONE
LAVORI POSA IN OPERA ROTATORIA - DITTA CGC SRL DI ALTAVILLA VICENTINA
(VI).

PREMESSO CHE con delibera di Giunta Comunale n. 93 del 20.11.2018 è stato approvato il
progetto esecutivo – denominato “Realizzazione rotatoria intersezione via Zeminianella – via Stradona
nella frazione di Zeminiana a Massanzago”, redatto dall’arch. Daniele Giubilato – CUP:
B81B17000600004, agli atti prot.n. 11043 del 20.11.2018, d’importo pari a € 200.000,00 di cui €
135.005,64 per importo lavori compresi oneri della sicurezza pari a 7.800,00, ed € 64.994,36 per
somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 3 del 11.02.2019 del Settore Territorio avente ad
oggetto: PRESO ATTO AGGIUDICAZIONE APPALTO LAVORI DI REALIZZAZIONE
ROTATORIA INTERSEZIONE VIA ZEMINIANELLA E VIA STRADONA NELLA FRAZIONE
DI ZEMINIANA A MASSANZAGO - CUP: B81B17000600004 - CIG: 77058940E6.  DITTA CGC
s.r.l. di ALTAVILLA VICENTINA (VI);

DATO ATTO CHE:
in data 20.3.2018 è stato sottoscritto il Contratto di Appalto, rep. n. 1462, successivamente-

registrato all’Agenzia delle Entrate Padova n.1  in data 6.4.2018, al numero 28 , serie S1;
in data 3.4.2018 si è proceduto alla formale consegna dei lavori nei confronti della suddetta-

impresa aggiudicataria, come da relativo verbale di inizio lavori conservato in atti;
con propria determinazione si è autorizzato il subappalto per l’esecuzione di alcune  opere-

facenti parte dell’intervento di “Realizzazione rotatoria intersezione via Zeminianella – via
Stradona nella frazione di Zeminiana a  Massanzago”, come da  richiesta della ditta CGC
s.r.l. con sede in Altavilla Vicentina (VI)  in via F. Petrarca 2, c.f. e p.IVA 03828800247, a
favore della ditta Pattaro s.r.l. con sede a Trebaseleghe (PD) in via Ronchi 41, c.f. e p.IVA



02676730282, per l’importo di € 35.000,00 comprensivi di oneri per la sicurezza pari a €
2.338,00, più IVA;

ASSUNTA in atti del Comune, la comunicazione della ditta CGC SRL - Crestani Costruzioni
Generali - con sede legale in via Francesco Petrarca 2  - 36077 Altavilla Vicentina (VI) - p.iva:
03828800247, con prot. 8697 del 6/8/2019,  tesa a richiedere l'ordinanza di chiusura del tratto stradale
ad incrocio delle vie Stradona e Zeminianella al fine di consentire il completamento dei lavori di
esecuzione rotatoria di cui trattasi;

ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonchè di sicurezza, di chiudere totalmente e temporaneamente, la
viabilità sopraindicata per il periodo necessario all’esecuzione dei lavori, periodo stimato compreso tra
il giorno 12.08.2019 e il 31.08.2019, h. 24, consentendo il transito esclusivamente ai mezzi di
soccorso, al trasporto scolastico locale e ai mezzi di cantiere;

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori è necessario adottare, a decorrere dalla data del
12.08.2019, la soluzione di chiusura totale al transito dell'incrocio via Stradona via Zeminianella, al
fine di consentire la corretta esecuzione dei lavori e garantire contestualmente l’incolumità delle
persone;

RITENUTO necessario, conseguentemente, programmare le opportune deviazioni sulla viabilità
alternativa del traffico  ad esclusione dei frontisti, dei mezzi di soccorso  e dei mezzi di cantiere,
secondo la circuitazione indicata nell'allegata planimetria che forma parte integrante e sostanziale
della presente ordinanza;

VISTI gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 16/12/1992 n° 495;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. Sindacale n. 10 del 30.12.2017 sono state conferite al sottoscritto  in
qualità di Responsabile del Settore Territorio le funzioni di cui all’art. 107 commi 2, 3 del D. Lgs.
267/2000, ai sensi  dell’art. 109 comma 2, del medesimo Decreto;

ORDINA

la chiusura totale al transito veicolare dell'incrocio via Stradona via Zeminianella, per·
consentire l'esecuzione dei lavori di cui in premessa e garantire contestualmente l’incolumità
delle persone, dal giorno 12.08.2019 al giorno 31.08.2019, con orario h. 24, consentendo il
transito esclusivamente ai mezzi di soccorso, ai frontisti e ai mezzi di cantiere;

l'istituzione della deviazione del traffico sulla viabilità alternativa, secondo la circuitazione·
indicata nell'allegata planimetria che forma parte integrante e sostanziale della presente
ordinanza, esplicativa dei percorsi alternativi differenziati per mezzi pesanti e non, e fatto
salvo i residenti, che in sintesi riporta:

l'area di chiusura totale dell'incrocio (cerchio rosso);·

i tratti di strada dove la circolazione è consentita ai soli residenti e per·
l'accesso alle attività artigianali ivi presenti (tratti color arancio);

i tratti di starada alternative per i mezzi leggeri dove è fatto divieto di·
transito ai mezzi pesanti (tratti color verde);

Ordinanza TERRITORIO n.14 del 06-08-2019 COMUNE DI MASSANZAGO

Pag. 2



in tratti di strada  obbligatori per i mezzi pesanti (tratti colore blu).·

PRECISA CHE

sarà cura della ditta esecutrice CGC SRL - Crestani Costruzioni Generali - con sede legale in1.
via Francesco Petrarca 2  - 36077 Altavilla Vicentina (VI) - p.iva: 03828800247, provvedere a
transennare le aree stradali sopradescritte nonchè segnalare l’interdizione al traffico veicolare
mediante tutta l’apposita segnaletica prevista dal C.d.S., con modalità visibili anche in ore
notturne, con lampade adeguate;
sarà cura della medesima ditta collocare una rete fissa da cantiere antintrusione di tipo2.
metallico a delimitazione dell’area di cantiere per impedirne la transitabilità ai veicoli e
l’accesso ai non addetti;
sarà inoltre cura della succitata ditta indicare i tratti di strada oggetto di chiusura che dovranno3.
essere presegnalati alle estremità con la segnaletica prevista dal Codice della Strada;
a titolo indicativo e non esaustivo si elencano:
fig. 383 art.31 (lavori in corso);
fig. 50 art.116 (limite massimo di velocità 30 km/h);
fig. 46 art. 116 (divieto di transito),
fig. 407 art. 43 (deviazione) con tabelle integrative
fig. 46 art. 116 (divieto di transito), con tabella integrativa “strada chiusa a mt. ___”;
fig. 80/c art. 122 (direzione obbligatoria a destra);
fig. 80/b art. 122 (direzione obbligatoria a sinistra);
fig. 80/a art. 122 (direzione obbligatoria diritto) deviazione;
tutta la segnaletica necessaria per indicare i percorsi alternativi;
la ditta potrà essere invitata ad integrare la segnaletica stradale provvisoria e quella indicante i4.
percorsi alternativi se ritenuto necessario dall'Amministrazione Comunale o dalla Polizia
Locale;
al di fuori dell’orario di svolgimento delle lavorazioni le aree devono risultare sgombre da5.
qualsiasi materiale di cantiere e deve essere ripristinato il normale traffico veicolare,
mantenendo la necessaria segnaletica di cantiere;
dovrà essere affissa una tabella di cantiere recante i dati principali quali: oggetto6.
dell’intervento, impresa esecutrice, direttore dei lavori, tempistica dei lavori;
sarà inoltre cura della ditta, provvedere a coprire la segnaletica stradale in contrasto con quella7.
prescritta dalla presente ordinanza, presegnalare e segnalare i lavori in corso con apposita
indicazione di “viabilità modificata” ed apposita cartellonistica di pericolo e di lavori in corso,
segnalare le deviazioni e le relative direzioni obbligatorie;

DISPONE CHE

la presente sia resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio e al sito istituzionale del Comune e
sia trasmessa:

alla ditta CGC SRL - Crestani Costruzioni Generali - con sede legale in via·
Francesco Petrarca 2  - 36077 Altavilla Vicentina (VI) - p.iva: 03828800247;
alla Federazione dei Comuni del Camposampierese – Comando di Polizia Locale;·
all'Ufficio Tecnico del Comune di Borgoricco (PD);·
all'Ufficio Tecnico del Comune di S. Maria di Sala (VE);·
all’Ufficio del Messo per la pubblicazione all’Albo Pretorio;·

Ordinanza TERRITORIO n.14 del 06-08-2019 COMUNE DI MASSANZAGO

Pag. 3



INFORMA CHE

la presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulle via in·
questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura e spese dell’Amministrazione
Comunale mediante la pubblicazione all’albo pretorio comunale e al sito istituzionale con
indirizzo www.comune.massanzago.pd.it;
il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art.12 del C.d.S.,·
è incaricato della vigilanza sull’esecuzione ed il rispetto della presente ordinanza;
a norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente·
ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni
dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo regionale del Veneto;
penalità a carico dei trasgressori a norma di legge.·

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Campello Gianni

(documento firmato digitalmente)

Ordinanza TERRITORIO n.14 del 06-08-2019 COMUNE DI MASSANZAGO

Pag. 4

http://www.comune.massanzago.pd.it

